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Н.Ә.НАЗАРБАЕВТЫҢ ТӘУЕЛСІЗ ҚАЗАҚСТАНДАҒЫ  
БІЛІМДІ ҰРПАҚ ДАЯРЛАУ ЖОЛЫНДАҒЫ САЯСАТЫ 

 
Искаков Қ.А. 

Астана, Л.Н. Гумилев ат. ЕҰУ 
 

«Біз Қазақстанды әлемдік деңгейдегі білім  
орталығына айналдыруымыз қажет». 

Н.Ә.Назарбаев 
 
Қазақстан Республикасы Тәуелсіздіктің 22 жылында еліміздің 

экономикалық және әлеуметтік дамуымен қатар білім беруді жаңғыртуды 
кезең-кезеңімен жүргізіп келеді. 

Қомақты әлеуметтік, әсіресе білім беру жүйесіндегі реформаларды жүргізу 
Егемен Қазақстанның алғашқы құқықтық құжаттарының бірі – Тәуелсіздік 
Декларациясында бекітілген болатын. 

Ұлттың Тұңғыш Президенті Нұрсұлтан Әбішұлы Назарбаевтың саяси ерік-
жігерінің арқасында жаңа мемлекетті құрудың және экономиканы 
реформалаудың ең қиын жағдайында ұлттық білім беру моделі құрылды. 

Тәуелсіздіктің алғашқы жылдарында білім және ғылым жүйесі Қазақстан 
Республикасы Президентінің басты назарында болды. 

Н.Ә. Назарбаев өзінің сөзінде: «Қазақ атамыз «Білекті бірді, білімді мыңды 
жығады» деген. Қазақтың бұл мақалының өзі бүгінгі күні айрықша мәнге ие 
болып отыр. Бұл заман білекке емес, білімге сенетін заман. Заманауи әлемде 
елдің қуаты, ең алдымен, білім мен ғылымда болатын уақытқа келдік. Сол 
білімді қажетке, тұрмыс игілігіне жарата білуімізбен ғана бағаланады. Инемен 
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құдық қазғандай, қиын да күрделі, орасан қажыр қайрат пен ерік-жігерді талап 
ететін білімсіз өмір тұл» - деп атап көрсеткен болатын [1]. 

Елбасының стратегиялық көрегендігінің арқасында мемлекет пен 
қоғамның сұраныстарына сәйкес ұлттық модель жыл сайын жаңа сапалы 
мазмұнға көшіп, жетілдіріліп отыр. 

Елбасы Н.Ә.Назарбаев білімді ұрпақ тәрбиелеу үшін, шет елдік оқу 
орындарында Қазақстандық жастардың білім алу үшін «Болашақ» 
бағдарламасын құрды. 1993 жылғы 5 қарашада Қазақстан Республикасының 
Президенті Н.Ә.Назарбаев қаулысымен «Болашақ» халықаралық стипендиясы 
тағайындалды. Бұл бастама дарынды жастарға келешекте өздерінің жинақтаған 
тәжірибелерін мемлекет игілігіне пайдалану үшін шетелде сапалы білім алуға 
көмектесу идеясына негізделген. 1994 жылы бір топ қазақстандық студенттер 
тұңғыш рет шетелдік жоғары оқу орындарына жіберілді. 1994 жылдан бастап 
2004 жыл ішінде «Болашақ» бағдарламасы аясында барлығы 785 студент 
әлемнің 13 елінде білім алды. Сондай-ақ, 2005 жылы шетелде оқуға арналған 
елдер тізімі өсіп, үміткерлер АҚШ, Ұлыбритания, Германия, Ресей, Австралия, 
Австрия, Венгрия, Дания, Жаңа Зеландия, Жапония, Израиль, Испания, Италия, 
Канада, Қытай, Малайзия, Нидерланды, Норвегия, Оңтүстік Корея, Польша, 
Сингапур, Финляндия, Франция, Чехия, Швеция, Швейцария сияқты елдер 
арасынан өзіне ыңғайлысын таңдайтын болды [2]. 

Уақыт көрсеткеніндей, осы кезең аралығында «Болашақ» бағдарламасы 
түлектердің мансаптық табысты өсуі үшін нақты әлеуметтік жеделсатысы 
болды. Жалпы алғанда, Бағдарлама шеңберінде 9959 стипендия тағайындалды. 
Қазіргі уақытта 2436 стипендиат әлемнің 33 еліндегі 200 үздік университетінде 
оқып жатыр. 20 жыл ішінде жалпы түлектердін саны 5788. 

Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрлігі тұрақты негізде ел 
дамуының жаңа басымдылықтарына сәйкес бағдарламаны жаңғыртып отырады. 
Осылайша, 2011 жылы магистрлар мен PhD докторларын оқытуға баса назар 
аударылған 2015 жылға дейін «Болашақ» стипендиясын дамыту жоспары 
қабылданды [3].  

2011 жылы Мемлекет басшысы Білім беруді дамытудың жаңа мемлекеттік 
бағдарламасын бекітті. ХХІ ғасыр ақпараттық технологиялар заманы болғасын, 
білім берудегі жаңа ақпараттық технологиялар орталықтары жүзеге асыратын 
болады. Ол үшін мемлекеттік бағдарламаның негізгі бағыттарының бірі заман 
талабына сай электрондық оқыту (e-learning) жүйесі құрылды.  

Электрондық оқыту жүйесін білім саласына енгізудегі басты мақсат - білім 
беру үрдісінің барлық қатысушыларының үздік білім беру ресурстары мен 
технологияларына тең қол жеткізуін қамтамасыз ету.  

Мақсатқа қол жеткізу оқу сапасын, білімді басқарудың тиімділігін, сыртқы 
ортамен ақпараттық кірігуін арттырады. Білім беру жүйесін басқаруды 
қолдаудағы басты құрал болуы себепті электрондық оқыту жүйесі білім беру 
ортасы жайлы барлық қажетті мәліметтерді сақтауы тиіс. Сондай-ақ, ол – 
білімді дамытудың ақпараттық және ғылыми-әдістемелік қамтамасыз ету 
құралы, екіншіден, электрондық оқыту жүйесінің кез келген түйінінен 
мәліметтерді орталықтандырып жинақтау арқылы білім беру жүйесінің 

http://kk.wikipedia.org/wiki/%D2%9A%D0%B0%D0%B7%D0%B0%D2%9B%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD_%D0%A0%D0%B5%D1%81%D0%BF%D1%83%D0%B1%D0%BB%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D1%81%D1%8B
http://kk.wikipedia.org/wiki/%D0%9D%D2%B1%D1%80%D1%81%D2%B1%D0%BB%D1%82%D0%B0%D0%BD_%D3%98%D0%B1%D1%96%D1%88%D2%B1%D0%BB%D1%8B_%D0%9D%D0%B0%D0%B7%D0%B0%D1%80%D0%B1%D0%B0%D0%B5%D0%B2
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мониторингін жасау құралы, үшіншіден, білім беру жүйесі туралы қажетті 
статистикалық мәліметтерді және түрлі аспектілер бойынша есеп беруді 
қалыптастыруды қамтамасыз ететін шешім қабылдау құралы ретінде әрекет 
етуі тиіс. 

Электрондық оқытуды енгізген елдер тәжірибесі АКТ білім алушылардың 
үлгерімін 17%-20%-ға арттыруға мүмкіндік беретінін көрсетеді. 

Бұл жобаны іске асыру екі сатыда жүреді. 2011–2015 жылдары «E-
learning» жүйесіне білім беру мекемелерінің 50 пайыздан астамы қосылады. 
2020 жылға дейін – 90-нан астам. 

Бұл жобаның тұсаукесері Астана және Алматы қалаларында табысты өтті. 
Қанатқақты мектептердің 95%-ға жуық мұғалімдері оқушылардың сабақ 
үстіндегі белсенділігінің жақсарғанын, визуалды оқу материалдарына деген 
қызығушылықтың артқанын атап отыр [4]. 

Қазіргі кезде елімізде ғаламтор жүйесіне қосылу 36% болса, бағдарлама 
аясында ол көрсеткіш 100% жетеді. 2020 жылы әрбір оқушы мен мұғалімде 
дербес компьютер болады деп жоспарлануда. 

Бүгінде білім саласында еліміз қарқынды дамып келеді. Н.Ә.Назарбаев 
студент жастарға арналған интерактивті дәріс барысында: «Қазақтар қаншама 
жаугершілік заманды көрді. Ғасырлар бойы отарда болдық. Ата-бабамыздың 
басынан ешкім сипаған жоқ. Енді біз сол жандардың арманын орындап, аруақ 
қолдап тәуелсіздік алдық. Менің замандастарым осы мемлекеттің іргесін қалап, 
дамытты. Ал, елді одан әрі дамыту тек қана білімді, дарынды жастардың 
қолында»,-деді [5]. Бүгінде елдің ертеңін дамытатын жастардың білім алу үшін 
Қазақстанда қазіргі кезде көптеген мүмкіндіктер бар. Шет елдік 
профессорлармен бірлесіп қарқынды білім беру жүріп жатыр. Әлемдік білім 
саласында үздік деп танылған 400 ЖОО арасында еліміздің алдыңғы қатарлы 
Л.Н. Гумилев атындағы Еуразия Ұлттық Университеті мен Әл-Фараби 
атындағы Қазақ Ұлттық Университеті еніп отыр. Одан өзге де, елімізде орта 
білім беру саласындағы шет елдік әріптестермен бірге жұмыс жасайтын білім 
ордалары жеткілікті. Бұның өзі еліміздің Тәуелсіздігіміздің 22 жыл ішінде 
жеткен үлкен жетістіктеріміз.  

Елбасы Н.Ә.Назарбаев елдің ертеңін сеніп тапсыратын білімді ұрпақ 
даярлауда аянбай еңбек етуде. Жастардың білімді болу үшін, әлемдік дамыған 
елдерден ешқалай да қалмауы үшін, елдің ертеңін тек білімді ұрпақ құрауы 
үшін Ел Президенті Н.Ә.Назарбаев білім саласында оңтайлы саясат жүргізуде.  

Елбасымыздың білімді, әрі дарынды ұрпақ даярлауда рөлі өте үлкен. 
Елбасы саясатының арқасында, бүгінде еліміз әлемдік білім беру орталығына 
айналуда. 
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Екінші дүниежүзілік соғыс адамзат тарихындағы ең ауыр һәм ең қанды 

соғыс болып қала бермек. 1939-1945 жылдар аралығын қамтыған бұл соғыс 
әлемнің әр жерінде болса да, әрбір жерде соғыс қимылдарының өзіндік 
ерекшелігі болды. Осындай әлемдік соғыстың бір бөлігі Шығыс Еуропада 1941-
1945 жылдардың аралығында Кеңес Одағы мен фашистік Германия арасында 
болды.  

Ұлы Отан соғысы кезіндегі кеңес халқының қаһармандық ерлігі жан-
жақты және сан-саналы. Оны зерттеу мен тану сол кездегі кеңес органдарынын 
әскери-ұйымдастырушылық қызметінің сан қырын тарихи тұрғыдан танып-
білуге, ашып-көрсетуге көмектеседі. Теміржол көлігі мәселесі туралы алғашқы 
зерттеулер тікелей соғыс жылдарында пайда бола бастады. Негізінде, 
мәліметтерді жүйелеу барысында, бұл жұмыстардың үзік-үзік зерттеулер 
түрінде болғандығын батыл айтуға болады. Басылымдардың негізгі авторлары 
сол жылдардағы оқиғаларға тікелей қатысушылар болды. Жалпы алғанда, 
теміржол көлігінің дамуына байланысты тікелей соғыс жылдарында 
дайындалған зерттеулер сипаты жағынан көбінесе үгіт-насихат бағытында 
болды, яғни бұл жұмыстар кешенді зерттеулер емес, соғыс жылдарындағы 
теміржолшылардың ерліктерін бейнелейтін материалдар еді [1]. 

1941-1944 жж. Теміржолшылардың жауынгерлік және еңбектегі 
жетістіктерін паш етуді мақсат еткен бірқатар кітапшалар мен мақалалар жарық 
көрді. Жарияланымдардың авторлары Жол қатынатары, темір-жолдардың, 
Әскери-қалпына келтіру  бас бақармасының (ГУВВР) басшы қызметкерлері, 
теміржол көлігінің алдыңғы қатарлы жұмысшылары мен ғалымдар болды. 
Аталған журнал және газет жарияланымдары тарихи зерттеу сипатында болған 
жоқ, сол себепті соғыс уақытындағы жұмысы туралы шынайы талдау қатарына 
қосуға болмайтын еді. 

Теміржолшылар алдында қойылған бүкіл күрделі мәселердің кешенін 
табысты шешу үшін оның бүкіл организмін жаңа жағдайға бейімдеп, соғыс 
ыңғайына қайта құру қажет болды. Бұл қайта құрудағы шешуші қадам 
поездардың қозғалысын ерекше әскери кестеге көшіру болды. Ол Жол 
қатынастары Халкомының бұйырығымен 1941 жылдың 23 маусымынан 
енгізілді, 24 маусым 18 сағаттан бастап бірінші кезекте әскери эшелондарды, 
әсіресе шұғыл тасымалдауды керек ететін жүк-терді жылдам жіберу 
қарастырылды [2]. 
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